
Uchwała  Nr II/10/2024     

Rady Gminy BANIE 

z dnia 29 maja 2024 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 609) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Banie na 2024 r., przyjętego uchwałą Rady Gminy 

Banie Nr XLII/359/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Banie na 2024 r., przyjętego uchwałą Rady Gminy 

Banie Nr XLII/359/2023  z dnia 21 grudnia 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 § 3. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
 

     „§ 4. Ustala się przychody i  rozchody budżetu (załącznik Nr 3) w kwotach: 

 

1) Przychody                                                                                        2 500 000,00 zł 

2) Rozchody - spłaty rat kredytu                                                             950 000,00 zł 

3) Rozchody - udzielone pożyczki z budżetu gminy                                 50 700,00 zł” 

 

 

§ 4. § 15 Uchwały Nr XLII/359/2023  z dnia 21 grudnia 2023 r.  otrzymuje brzmienie: 

a)  Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów, o których mowa w § 14 do wysokości limitu 

b) Upoważnia się Wójta Gminy do udzielania pożyczek z budżetu gminy do kwoty      50 700,00 zł. 
  

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Banie.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady  

      Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dochody budżetu Gminy Banie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 095 782,69 zł, są to dochody bieżące. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75615„Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu 0310 „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się 

dochody o 1 047 470,80 zł (w wyniku złożenia deklaracji podatkowej przez podatnika po zakończonej 

inwestycji) 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 0270 

„Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” wprowadza 

się dochody w kwocie 48 311,89 zł, wpływy z tzw. „Małpek” 

Wydatki budżetu Gminy Banie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 045 082,69 zł; w tym: 

wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 645 082,69 zł natomiast wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu  

o kwotę 400 000,00 zł . 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

4260 „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

w dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01044„Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

4270 „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł; 

w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 4300 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł; 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”               

w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 65 000,00 zł ; 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 4100 

„Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł; 

w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104  „Przedszkola ” w ramach paragrafu 4300 „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł; 

w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104 „Przedszkola ” w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł; 

w dziale 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 4210 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 70 082,69 zł ( w tym 48 311,89 zł z tzw. „Małpek” 

oraz 21 770,80 z niewykonania wydatków GKRPA za 2023 rok) 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90013 „Schroniska dla zwierząt”                    

w ramach paragrafu 4300 „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł; 

 

Rozchody budżetu Gminy Banie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 50 700,00 zł do kwoty 1 000 700,00 

zł. Rozchody ulegają zwiększeniu z tytułu udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia „Nasze Lubanowo”.                 

W wyniku złożonego wniosku, stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie  w kwocie 79 580,00 i kwota jaka są 



zobowiązani zabezpieczyć to 50 636,75 zł, która zostanie zwrócona po rozliczeniu zadania w ramach PROW na 

lata 2014-2020. 

 


